PAGE
3

	18.01.2011 г.         №  59-п

О проведении конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей  государственной гражданской службы в Департаменте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования  по  Центральному федеральному округу на 2011 год
В соответствии со статьями 22,64  Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» и руководствуясь Временным положением  о кадровом резерве Федеральной службы по надзору в сфере природопользования, утвержденным приказом Росприроднадзора от 25.11.2007 г. № 428 «О кадровом резерве Федеральной службы по надзору в сфере природопользования»                     п р и к а з ы в а ю:
1. Провести конкурс по формированию кадрового резерва на замещение вакантных должностей  государственной гражданской службы в Департаменте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Центральному федеральному округу по категориям и группам согласно приложению.
2. Конкурсной комиссии Департамента Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Центральному федеральному округу обеспечить размещение на сайте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования информации о проведении конкурса и приеме документов для участия в конкурсе по формированию кадрового резерва Департамента.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                       Г.З.Санакоев
	Приложение  к приказу Департамента Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по  Центральному федеральному округу

от «18 » января  2011 г. №  59-п

Должности категорий и групп
должностей государственной гражданской службы, по которым формируется  кадровый резерв  в  Департаменте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования  по Центральному федеральному округу на 2011 год
Должности категории «руководители»
Ведущая группа должностей
	Категории и группы должностей
	Направление деятельности

	Должности категории «руководители»,

ведущая группа должностей

(начальник отдела, заместитель начальника отдела)
	Организация  контроля и надзора:

- за земельными ресурсами;

- за использованием и охраной водных объектов (федеральный государственный контроль и надзор за использованием и охраной водных объектов);
- за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр;

- за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды, в том числе в области охраны атмосферного воздуха и обращения с отходами (за исключением радиоактивных отходов);

- за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов (государственный лесной контроль и надзор) на землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;

	Должности категории «руководители»,

ведущая группа должностей

(начальник отдела, заместитель начальника отдела)
	Организация работы :

- по проведению государственной экологической
  экспертизы федерального уровня и

  администрированию платежей;

- по правовому обеспечению;

- по кадровому обеспечению;

- по информационному обеспечению и проведению анализа контрольной и надзорной деятельности;

- по административно-хозяйственному обеспечению и делопроизводству.

Должности категории «специалисты»

старшая группа должностей

	Категории и группы должностей
	Направление деятельности

	Должности категории  «специалисты»

старшая группа должностей

(главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт)
	Исполнение должностных обязанностей по проведению  контроля и надзора:

- за земельными ресурсами;

- за использованием и охраной водных объектов (федеральный государственный контроль и надзор за использованием и охраной водных объектов);
- за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр;

- за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды, в том числе в области охраны атмосферного воздуха и обращения с отходами (за исключением радиоактивных отходов);

- за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов (государственный лесной контроль и надзор) на землях особо охраняемых природных территорий федерального значения.

	Должности категории  «специалисты»

старшая группа должностей

(главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт)
	Исполнение должностных обязанностей:

- по проведению государственной экологической   экспертизы федерального уровня и администрированию платежей;

- по правовому обеспечению;

- по кадровому обеспечению;

- по информационному обеспечению и проведению анализа контрольной и надзорной деятельности;

- по административно-хозяйственному обеспечению и делопроизводству.

Должности категории  «обеспечивающие специалисты»

старшая группа должностей

	Категории и группы должностей
	Направление деятельности

	Должности категории  «обеспечивающие специалисты» ,
старшая группа должностей (старший специалист 1 разряда, старший специалист 2 разряда, старший специалист 3 разряда)
	Исполнение должностных обязанностей :

- по проведению государственной экологической   экспертизы федерального уровня и администрированию платежей;

- по правовому обеспечению;

- по кадровому обеспечению;

- по информационному обеспечению и проведению анализа контрольной и надзорной деятельности;

- по административно-хозяйственному обеспечению и делопроизводству